
Hoštka
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.488591N, 14.335000E

Nadmořská výška: 184 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 1 879 ha

Počet obyvatel: 1 753 PSČ: 411 72

Adresa URL: www.hostka.cz

Historie obce Hoštka
První písemná zmínka o městečku Hoštka pochází z roku 1266, kdy bylo založeno Přemyslem
Otakarem II.. Až do 60. let 14. století jej vlastnil Mikuláš Srša a jeho potomci. Za jejich správy se městečko
značně rozrostlo, vznikl zde gotický chrám, zasvěcený sv. Otmarovi, a městský špitál, Hoštka již měla
také některá privilegia. Dalšími majiteli městečka se stali pražští biskupové. Za nich získali roku 1406
hoštečtí měšťané právo svobodně vládnout svými statky. Následující roky však pro městečko
nebyly příliš šťastné - v zemi propukly husitské války, během nichž zdejší krajinou procházelo
Žižkovo vojsko a Hoštka byla při tomto tažení znatelně poškozena. Poté se spolu s Roudnickým panstvím
dostala do světských rukou. Život zde pak plynul v poklidu dál. Obyvatelé městečka se živili převážně
zemědělstvím - na zdejších úrodných polích a stráních se pěstovalo obilí, ovoce, chmel a réva.
Významným druhem obživy byla také těžba kamene.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2981/hostka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:50:39


